ATA Nº 4/2015

Aos dois dias do mês de Abril de dois mil e quinze, o executivo da Junta de Freguesia de Vila Nova

de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a seguinte ordem

de trabalhos:

1. Adjudicação da conservação e manutenção dos espaços verdes da Freguesia à empresa

Jardinsoure;

2. Delegação da representação a Freguesia de Vila Nova de Anços no Festival das Sopas de

Soure, no Grupo Artes de Palco;

Relativamente ao ponto 1), foi analisado o orçamento da empresa Jardinsoure da APPACDM de

Soure, para a manutenção e conservação dos espaços verdes da Freguesia, apresentando o mesmo, o

valor de € 200,00 mensais para a realização do referido serviço. Face ao valor apresentado e ao serviço

que aquela empresa se propõe realizar, o executivo decidiu por unanimidade adjudicar a conservação e

manutenção dos espaços verdes da Freguesia à empresa Jardinsoure.

Quanto ao ponto 2), tendo o Município de Soure solicitado a representação da Freguesia no Festival

das Sopas que aquela entidade irá organizar em Soure, inserido nas comemorações do aniversário do

25 de Abril de 1974, o executivo após análise e discussão do assunto, decidiu por unanimidade delegar

a representação da Freguesia de Vila Nova de Anços no Grupo Artes de Palco.

  Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

A Secretária:

O Tesoureiro: